directius rex cum natura quidam quidam in
huius corporis ergastulo manet inclusus. cor
poris officia et passionibus. Sic annitemur
dum est sensuum custodice. ut menti non pre
stet occasionem ruine. namque imperatorum
majestate splendor debeat iusticie. illaque
cunctis humanis rebus aponat. nonnumquam tamen
adverso relatu tam venustam gratiam sibi
sponsam turbat et afficit. eo pacto sepe
numero vana mordinata sensuum affe
ctione adeo. mens nube retigat ut difficile
est sit quod vez quod iustum quodque sibi ad hono
rem hominum cedit elugere. lex enim carnis
quae in vanoscensu affectu sita est. metus re
pugnat legi que in recta est ratione sancta. Co
nemur igitur totis viribus sensuales bruta
lesque affectus tamen subiecti. Subiectum autem
optime. si ueris custodiem sensus. visus ut
pote auditus tactus. gustus et odoratum. cu
stodium autem eos si eis impenitus habe
nas. et non ad vanitatem. non ad voluptatem.
non ad illicitos actus relaxent. devano et im
pudico aspectu que mala gignantur ha
bunde diximus. propter que et alia innumeram p
rophetica summis David obnitre dum pcam
bat. ut auerteret oculos suos. ne videret va
nitatem. per tactus autem quanta soleat metus sequi
ruina. quae explicaret. Neque ut ad ignes
stuppa. sic maritactus se habet ad feminas il
la ut non cremet. si ignem pertingat impossibili
bile est. huius ut frequenter incendatur. opus est. p
unde viri sancti gloriolum de carne huius tri
umphum cupientes non minusque ignem aut
quacumque re pestiferam feminam atque rerum
omni mollium pertractum blandum usum sibi per
cavere. Unde sicut beatus Gregorius in suo
memor dialogo. posthac quod est etate perfectus
et in sua vita laborans extremis ei que con
iunx fuerit mulier digit. non me tangas.
ad huc igniculum in corde viget. Alter autem
enim suam ultra fluuium transferret genitricem
ne suam pertingeret carnem. manus inuoluit
pallio. Duo que nostre sacre religionis vi
ti castissimi. quoque alter Augustinus. Vincens
alter Hermannus appellatus
physici doctissimi et exquisiti. pulsus mu
liez ad quacumque eorum instantiam ob eorum
percurrandam pudicitiam. et tangere et iudica
re voluerunt nunc. quod si Johannes Don. Dar.
obseruasset. abscondi sibi manum et ex ma
trone osculo non oportuisset. Neque beati
Hieronymi monachus ex tractu manu so

oris perlinquere in monasterio fuisse copul
sus. Et quis omnium mulierum contactus incen
tuu quoddam sit. qui tamen per osculum et am
plexum est. flama ignis videntis est. Per
auditum cum siue bone siue male sensus disci
pline sit. mirimodum mens ipsa mouet. que
re vanis poetarum fabulis et singulis ver
bis turpibus. aures accommodare caueamus.
quoniam ut sacer inquit Apollonius. colloquia malorum
corrumpt bonos mores. Unippe vanis so
ni. vani cantus. vanas verba. plenus demul
cent animam. que nautas melodia Syrene de
cipiat. Idcirco ab aspide discam pruden
tiam. qui ne a venefico in cantante capiat
aures suas terra caudaque obtundit. namque
aurum vnam utpote inferiorem in terram co
primit. in alteram utpote in superiorum ne in
cantantis audiat verba caudam immittit.
Sic et nos ne laqueis pavidus paratis
capiamur. alteras ad caudam huius est ad nisi
finis considerationem. alteras ad terram. hoc
ad diuini verbi communem. quod homo puluis
est et in puluerem reuertetur. meditationem
aurum accommodemus. Profecto si etenim glo
rie magnitudinem mortisque iugiter cogite
mus hororem. nulla nobis erit de cadu
cis rebus oblectamenta. immo has quas nunc
putamus dulcedines. amaritudines esse
censemus. Huiusmodi insuper moderat. si
cuit in superioribus longiori demonstrauimus
sermone. omnes castitatis. omnes continentie. omnes
denique pudicitie acerrimus hostis. prophetas
violator. et obscenus est corruptor. ea de
re queque ardentes concupiscentie stimulos
tolleret. moderebatur gustus tollat inglu
ciem. et gule desideria frenet. Tandem
olfaciendi immoderatio abiicienda est. ut eni
mator de me timeat posternentibus naturam vnu
est. sic et suaves odores. adeo naturam resolu
cillanti. aut Aristoteles vita diebus multis
vnum duxarat poni ab eo magno phiale ar
cano secti. odoratu scribant. prograta exti
tisse. Caro autem plus quam opus sit refecta oio
rebellis efficitur. Plerisque etiam odorum ameni
tas memoriam eorum inducit personam. que volu
ptatis et carni soli sunt dedite. quoniam hec ut plas
ceant amatoribus. varijs consueverunt olen
tibus atque coloribus madefieri. Etenim
huius multe sint artes adularij. omnia in artibus
suarum venena. oculorum decipulas quoniam his
sensibus nostris opponuntur. Oculis. scilicet ad videndum.
auribus ad audiendum. naribus ad odorandum.

Lingua ad loquendum manus ad hexan-
dum. Armat enim oculos ad illicitos visus.
et militi Christi iam sibi renunciati pulchras spe-
cies variasq; formas demonstrat quod tan-
gens certatis aspectum p; scelerum nuncios ad
uterinas maculas infundit in corda. Sin-
gulosq; attemptas. ut captiuos teneat
oculos nostros. et insidiatores nobis excitat
alienos. Hinc scriptus est. fornicatio mu-
lieris in extollita oculorum ei. et in palpe-
bris illius cognoscet. Et rursus. quod viderit
mulierem ad concupiscentiam eam. iam mecha-
tus est ea in corde suo. Pravus pugna mo-
lestiaq; ea. non dum enim ipsum flagitium paria
comiserunt membra. et solo intuitu adultera-
ra iam iudicata erat. needum pene crimis
instituta est ea. et a cordium inspectore reci-
tata est iusta sua. Vide ergo magnum pericu-
lum Christi miles. sed fac quod te tuus docuit ea
puditor. Si inquit oculus tuus scandalizat
te. erue eum et p; hice abste. absconde a corde
tuo ipsam suggestio intentione. abstu-
listi membra te scanpalizans integritate cor-
poris permanente. Silvus et auribus ille ne-
phandus inimicus p male suauem et turpissi-
mam cantilenam turpem infundit auditui. p
linguam vibratas et odiosas iras imittit in
corda. Absconde hos sensus suggestentis
inimici. lingua excitat ad inflamandas li-
tes. ad inimicitias exercendas. ad blasphemias
acturpiloq; conuerte hunc organum ad
artificem suum. ut labia tua Christus apiat. et os
annunciet laudes eius. Illicitis odorami-
bus captat olfactum. manus armat ad frau-
des. et auariciam. corde concepta radice omni-
malorum alia inflamat intrinsecus. et effectus
quod auarus velut esse suum proprium quod te-
tigerit alienum. hunc modum membra sunt ab-
scendenda. ut abscondas malam concupiscen-
tiu[m] cordis et radices amputes auaricie et
rapacitatis. Sic querentes usus membrorum
in artes bonorum operum. Ecce custodiens
de pudicitie que omnia religiosorum maximu[m]
est ornamenti. quoad fieri potuit remedia
conscriptum. diuine. scilicet gratie iocationem
scelus crucis signaculum. celestium mentium cu-
stodiam. scilicet intercessionem. conatus propria-
plurimoq; salutiferam meditationem. puram et
nudam confessionem. distractionem siue mentis
excessum. oportunitatis et comoditatis su-
garum. exercititum. carnis dominione. et denique
sensus custodiam annotates. quibus si permis-

niti erimus. non dubito tam singulare munus in
tegrum illesumque seruabimur et custodiemus.
Ad quod faciendum. ut simus p; pensiores. sumus
in p;udicitie defensor. Aug. quinta clau-
stri abusio. pupicitie dignitatem spemque
huiusmodi describit. pudicitia inquit castitia
te habet. lites deuitat. iras mitigat. libidineq;
occupat. cupiditate tempat. lasciviam casti-
gat. ebrietatem cauet. verba non multiplicat.
gule concupiscentias purgat. furtum oino-
danan. Quid plura oia virtus restringit. et
oia vittutes. et quod coram deo et bonis ho-
minibus laudabile est nutrit. impudica non
est vita nec laude ab hominibus in p;ntu secu-
lo. nec remuneracione deo expectat in fu-
turo. Pudica vero vita fama bona in hominibus
posterioris memoriam amabile relinquit
bonis sed moribus delectant et consentit. et as-
siduis scripturarum meditationibus et eloquias
animi fit. bonorum precedentium exempla custo-
dit. et inseparabilitas pfectis tribunalia necit
duobusq; modis constat vere pudicitie exer-
citatio. id est corporis habitu et superficie et anima
seu interno. p; exteriori iuxta Apollini co-
rabor. Non exempla. p; interiori coram deo
pudenter bona opera. Pudicitia namque
corporis est alienas res non appetere. anima
pudicitia deuitare. quod horum congruam non
gustare velle. risum non excitare. verba va-
na et falsa non loqui. habitum. p; oia ordinatum
p;positoq; convenientem. et capilloq; que ve-
stiu[m] sicut decet haec. Cum indignis tribunali-
bus non inire. supciliose intuitu nemineq;
aspicere. Wagari oculos non permittere. p; opa-
patico et illecebrioso ingressu non incedere
nullo inferiori inceptu bono opere appare-
re. nulli tribunali aut robore incutere ne-
minem blasphemare. senes non irritare. mino-
ri non contumeliam. de his quod ignoras non co-
tractare. et ea quod scis non oia proferre. Hec
enim p;ris amabilem hominem reddunt. deo ac-
ceptabiliter faciunt. Pudicitia autem anima est
p;pter dei oculos. Quod hominibus bona opera
facere. appetitione turpium cogitationum co-
pescere. oia meliores se existiare esse. nemini
inuidere. de semetipso nihil confidere.
Dei auxilio res oia se committere. ante dei
oculos semetipm constitutere. heretica pra-
iudicata sensu non maculare. catholicis p; oia
presente. deo soli adherere. castitatem eter-
ne mentis deo Christo offerre. Dia cepta bo-
na opera mortis termino finire. p;ntes